改葬許可・市営斎場使用許可申請書

死 亡 者 の 本 籍
できる限り記載。市町村名や集落名まででもよい。

例「奄美市名瀬西仲勝」  ※判明しない場合は「不詳」

死 亡 者 の 住 所 同上

死 亡 者 の 氏 名 奄美 太郎

死 亡 者 の 性 別 男 ・ 女  ※いずれかに○

死 亡 年 月 日
死亡年月日   ※判明しなければ「不詳」

おおまかでもかまわない。「昭和○年頃」

埋 (火 )葬 の 場 所 墓地名

埋 (火 )葬の年月日
埋（火）葬の行われた年月日

※判明しなければ「不詳」

改 葬 の 理 由
遺骨を別の場所に移す場合は「移葬」

遺骨を火葬し同じ墓に戻すときは「合葬」

改 葬 の 場 所
移す先の墓地（納骨堂）の所在地と名称

又は遺骨安置所の地番

※死 亡 者 と の 続 柄 死亡者からみた申請者との関係 「子」「孫」

※ 「死亡者との続柄」は、申請者が死亡者からみて何に当たるかを記入して下さい。

※ 墓地使用者等以外の方（例：墓地管理者等）による改葬申請は、墓地使用者等の承諾書が

必要となります。

   上記のとおり申請いたします。

     奄美市長  殿

            令和    年    月    日

    申 請 者  住 所                墓地使用者との関係

          氏 名            印     （     ）

     電話番号 （      ）     －

  上記遺骨が、埋葬・埋蔵されていることを証明します。※①②いずれかを記入。

  ①奄美市有墓地（     番     号）

②民有墓地（又は集落墓地）

         住 所

         氏 名               印

奄美市斎場

使 用 料

火 葬 場 使 用 料（     円）

  和 室 使 用 料（      円）
合計（     円）

令和 年 月 日

上記のとおり

改 葬 許 可

市営斎場使用許可

します。 ○印

記入例
基本は、改葬骨それぞれの本籍・氏名等の記入が必要。

遺骨受け入れ先が承認すれば、「代表者と他○柱」と省略してもよい。

【省略する場合】

死亡者氏名：奄美太郎他○柱、本籍・住所・性別：代表者分だけの記載

←こちらの証明者は

①市有墓地「環境対策課長」

②「墓地管理者・区長等」

のいずれかになります。

全
て
ご
記
入
く
だ
さ
い
。

申
請
者
が

ご
記
入
く
だ
さ
い
。

←こちらの証明

者は「環境対策

課 市長印」